UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

EDITAL N° 03/2025 - UEPA

SELEÇÃO AO CURSO DE DOUTORADO EM ENFERMAGEM - PPGENF / UEPA
ANO ACADÊMICO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Executiva e de Avaliação torna público a Homologação das

Inscrições deferidas e indeferidas, considerando as exigências descritas no edital no

subitem 2.16.1 (pagamentos confirmados e documentação exigida nos itens de A a C do

item 2.14), para fins de homologação.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Os Candidato(a)s descritos na listagem a seguir, atenderam na integralidade o

subitem 2.14. conforme descrito no Edital.

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA
/ BELÉM

Ord. Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga

01 102025004611277 ADRIANA DE SÁ PINHEIRO Ampla concorrência

02 102025004611301 ANA PAULA REZENDES DE OLIVEIRA Politicas Afirmativa

03 102025004611339 ANTONIA LYANDRA JESUS DOS SANTOS Ampla concorrência

04 102025004611269 CAMILA CRISTINA GIRARD SANTOS Ampla concorrência

05 102025004611291 DAYVISON SANTOS DE OLIVEIRA Ampla concorrência

06 102025004611294 ELIZA PAIXÃO DA SILVA Ampla concorrência

07 102025004611267 HOSANA DE NAZARÉ MIRANDA DE CARVALHO Ampla concorrência

08 102025004611287 KATHLYN KAMOLY BARBOSA CAVALCANTI ARAUJO Ampla concorrência

09 102025004611292 MARCIO YROCHY SALDANHA DOS SANTOS Ampla concorrência

10 102025004611340 VICTOR MATEUS PINHEIRO FERNANDES Ampla concorrência

11 102025004611254 YASMIN MARTINS DE SOUSA Ampla concorrência

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato Tipo de vaga

1 102025004611345 ADALBERTO FABRICIO TEIXEIRA REZENDE Ampla concorrência

2 102025004611282 ADRIANA DOS SANTOS MENDES GOMES Ampla concorrência

3 102025004611333 EVELYM CRISTINA DA SILVA COELHO Ampla concorrência

4 102025004611319 GISELA PEREIRA XAVIER ALBUQUERQUE Politicas Afirmativa

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

5 102025004611304 HAROLDO GONCALVES DE JESUS Ampla concorrência

6

102025004611298 HELLOYZA HALANA FERNANDA AQUINO
POMPEU

Ampla concorrência

7 102025004611260 HELOISA HELENA SOUTO VITAL Ampla concorrência

8 102025004611300 MARA LUCIA BARROS DE SOUSA Ampla concorrência

9 102025004611279 MARCOS JOSE RISUENHO BRITO SILVA Ampla concorrência

10 102025004611303 NADIA ARAUJO DA SILVA Ampla concorrência

11 102025004611323 RAQUEL DA SILVA RODRIGUES BARATA Ampla concorrência

12 102025004611288 REINALDO DE SOUZA GUIMARAES Ampla concorrência

13 102025004611316 RENATA DE JESUS DA SILVA NEGRAO Ampla concorrência

14

102025004611330 SUELLEN PATRICIA SALES DA COSTA
LOUREIRO

Politicas Afirmativa

15

102025004611235 THAIS DE FATIMA ALEIXO CORREA Ampla concorrência

16 102025004611317 TOBIAS FERREIRA GONCALVES Ampla concorrência

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

A Candidata descrita a seguir, não atendeu na integralidade o subitem 2.14.

conforme descrito no Edital, com as devidas observações.

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato Observação

01 102025004611290 CLAUDIA HEIDTMANNDIAS

Candidata não atendeu as exigências estabeleci-
das no Edital no item 2.14, referente a anexação
da documentação no sistema de inscrição.

02

102025004611321 ROSIVALDA FERREIRA DE OLI-
VEIRA

Documentação incompleta, arquivos referentes
aos subitens C e D do item 2.14 do Edital, indis-
ponível para acesso, formato incompatível com o
indicado no edital.

Observação: Conforme cronograma do processo de seleção, a interposição de recursos contra indeferimento

será nos dias 25 e 26/2, via e-mail: ppgenf@uepa.br.

Belém/PA, 24 de fevereiro de 2025.

Profª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Presidente da Comissão Executiva e Avaliação do Processo

COREn/PA n°25040

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br